
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

 

Numero  49   Del  27-12-18 
 

 

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE URGENTE APPROVATA DALLA GIUNTA 

COMUNALE CON DELIBERAZIONE n. 221/2018. 

 

 

 

 

 

                                                

  

 

 

 

 

 

L'anno   duemiladiciotto  il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 18:00 si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in 

Prima convocazione in seduta Pubblica. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica : 

 

    DOTT. STANGONI SANTE P VENTURA VALENTINA P 

CAPRIOTTI LUIGI P TROLI STEFANO P 

CORTELLESI ALESSANDRO A CECCHINI GIUSEPPE GAETANO A 

FANTUZI FABRIZIO P MARINI MAURILIO P 

IONNI ELISA P DI MARZI GIOVANNI A 

FELICIANI MAURIZIO P GIORGI AMBRA A 

ALLEVI NEVER P   

   

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   4. 
 

Assume  la  presidenza il Signor  DOTT. STANGONI SANTE in qualità di SINDACO 

assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

      



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Illustra la proposta di Deliberazione il Responsabile del servizio finanziario, Dott. 

Pietro Fiscaleyyi. Rifersce che si tratta di una variazione di bilancio urgente effettuata 

dalla Giunta comunale e sottoposta alla ratifica del Consiglio Comunale. Fa riferimento 

all’inserimento in bilancio del contributo regionale per la realizzazione 

dell’Elisuperficie ed al contributo MIUR relativo alle scuole, al differimento dal 2018 al 

2019 di parte dell’entrata e dell’uscita relative alla realizzazione dei loculi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 221 del 29/11/2018 relativa alla 

variazione urgente di bilancio adottata ai sensi per gli effetti di cui all’art. 175 – comma 

4 – Dlgs. 267/00 e s.m.i..”; 

 

Ricordato che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole alla deliberazione di 

Giunta Comunale n. 221/2018 con la quale si adottava in via d’urgenza la variazione al 

Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 42 del Dlgs. n° 267/2000 è attribuita al Consiglio 

Comunale, tra l’altro, la competenza in ordine alle deliberazioni riguardanti le 

variazioni di bilancio, le quali tuttavia possono essere adottate in via d' urgenza dalla 

Giunta Comunale previa ratifica consiliare nei sessanta giorni successivi, a pena di 

decadenza; 

 

Visto il 4° comma dell'art. 175 del Dlgs. n° 267/2000 il quale, in materia di variazioni al 

bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione, ribadisce il contenuto del già 

citato art. 42 del Dlgs. n° 267/2000; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai 

sensi dell’art. 49 , comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;   

 

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto l’esito della votazione resa per alzata di mano: 

Presenti  n. 9 
Astenuti n. / 
Favorevoli  n. 9 
Contrari  n. _ 
All’unanimità dei voti favorevoli 
 

DELIBERA 

 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, 

ed in conseguenza: 

 

1. di ratificare l' atto deliberativo n° 221 adottato in via d' urgenza dalla Giunta 

Comunale nella seduta del 29/11/2018; 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata 

votazione,   

Presenti  n. 9 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Astenuti n. / 
Favorevoli  n. 9 
Contrari  n. _ 
All’unanimità dei voti favorevoli 
 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 

267/00 e s.m.i.; 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 

49,1 comma, del Dlgs. n.267/2000,  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Pietro Fiscaletti 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE                DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della su estesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ 

art. 124, comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 


